
Zednické nářadí nejen pro zdění 
Zednické nářadí pro omítání 
Vytyčení stavby a provádění výkopových prací 
Základy budov 
Sedání a dosedání konstrukcí 
Nerovnoměrné sedání budov a základové půdy 
Roznášení tlaku pod základy 
Konstrukční zásady základových bloků 
Progresivní založení více zatíženého skeletu 
Progresivní založení nízkopodlažních budov nad zamrznou hloubkou 
Konstrukční zásady při změně úrovně základů 
Prostupy základovými konstrukcemi 
Rozšiřování základů 
Podezdívání a podchycování základů I 
Podchycování základů II 
Rekonstrukce základů 
Vodorovná a svislá izolace podzemních prostorů a nepodsklepených budov 
Ochrana svislé vodotěsné izolace 
Izolace proti tlakové podzemní vodě 
Izolace, druhy a způsoby 
Spojování svislé a vodorovné izolace 
Krytí dilatačních spár 
Spojování podkladových izolací s vložkami PVC 
Dodatečná hydroizolace sklepních prostorů 
Zdivo cihelné, komponenty a formáty 
Vazba běhounová a vazáková 
Připojení-vevazování jedné zdi do druhé 
Stěny hrázděné 
Zdivo kopákové 
Stavba vikýře s přední stěnou na obvodové zdi 
Úpravy tvárnicových zdí proti promrzání 
Nadpraží 
Spárování kamenného zdiva 
Poruchy staveb způsobené teplotními vlivy 
Ochrana budov před vlivem otřesů 
Otvory v cihelném zdivu 
Příklady rekonstrukcí zděných staveb I 
Příklady rekonstrukcí zděných staveb II 
Vybourání meziokenního pilíře, příčky a nosné zdi 
Bourání vysokých zdí 
Podchycení rohového pilíře 
Vybourávání a přeložení velkého otvoru 
Podvlékání traverz do nadpraží 
Poruchy cihelného zdiva a stažení rozestouplých budov 
Trhliny v cihelném zdivu 
Zabezpečení porušených konstrukcí 
Rekonstrukce opěrných zdí I 
Rekonstrukce opěrných zdí II 
Komíny 
Komíny, vyzdívání, sopouchy a komínové hlavy nad střechou 



Vybírací otvory komínů 
Nový komín v podkrovním prostoru 
Funkce schodišť a názvy hlavních konstrukčních částí schodišť 
Osvědčené zásady při projektování schodišť, úsporná schodiště 
Schodiště jednoramenná 
Schodiště dvouramenná 
Schodiště vřetenová 
Konstrukční úprava plných stupňů 
Navrhování schodišť s kosými stupni, metoda stejných dílků 
Navrhování schodišť s kosými stupni, metoda půlkruhová 
Navrhování schodišť s kosými stupni, metoda rozvinovací 
Osazování visutých schodů 
Obklad schodišťových stupňů kamennými deskami 
Obklad schodišťových stupňů dřevem a linoleem 
Obkládání starých schodů 
Žebrové stropy železobetonové 
Zvýšení únosnosti konstrukcí 
Izolace proti hluku u stropů a podlah, izolace základů strojů 
Pozední pásy budov s dřevěnými stropy 
Kleště zední a omítky na rákosové rohoži 
Strop montovaný ze železobetonových prefabrikátů 
Klenby 
Patky pásů a kleneb 
Vyklenování pásů 
Základní druhy kleneb 
Klenba klášterní a křížová 
Provádění klenebního okenního pásu a pásů odlehčovacích 
Omítání stěny dvou vrstvou štukovou omítkou 
Omítky na různých podkladech 
Římsy profilované 
Provádění příček bezesparých velkoplošných 
Příčky zděné, cihelné 
Příčky z cihelných a jiných tvárnic a konstrukčních velkoplošných desek 
Zvuková a tepelná izolace příček 
Zásady pro podkladní konstrukce podlah a dlažeb 
Dlažby - provádění 
Dlažba z lomového kamene a kamenných desek 
Ležatá a stojatá dlažba cihelná 
Dlažba z cementových dlaždic 
Dlažba z teracových dlaždic 
Dlažba z dřevěných špalíků 
Mazániny betonové,cementové potěry a lité teraco 
Provádění betonové mazaniny 
Oplocení 
Ohradní zdi z kamene 
Plastické reliéfy na zdech cihelných 
Plastické reliéfy na zdech betonových 
Lešení pomocné na kozách 
Lešení sloupkové 
Lešení trubkové 


